da responsabilidade do Dono de Obra, no valor 1.043,25 euros; -----------------------------

- Trabalhos de Suprimento de Erros e Omissões, de espécie não prevista no

contrato, da responsabilidade do Dono de Obra, no valor 5.955,00 euros; ------------------
O que perfaz um valor global de 4.512,25 euros (quatro mil quinhentos e doze

euros e vinte e cinco cêntimos), correspondente a 2,28% do valor do contrato da
empreitada.

- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar os trabalhos
complementares e os trabalhos a menos, nos termos do disposto nos artigos 3760 e
378o do Código dos Contratos Públicos, e de acordo com a informação dos

[...]

da responsabilidade do Dono de Obra no valor 12.825,00 Euros; ----------------------------

10

%”?

- Trabalhos de Suprimento de Erros e Omissões, de espécie não prevista no

contrato, da responsabilidade do Dono de Obra no valor 4.800,00 Euros; ------------------

O que perfaz um valor global de 14.925,00 Euros (catorze mil novecentos e

vinte e cinco euros), correspondente a 9,56% do valor do contrato da empreitada. --------

- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar ao trabalhos A
complementares e os trabalhos a menos, nos termos do disposto nos artigos 376” e—Ál/Ín
378" do Código dos Contratos Públicos, e de acordo com a informação dos

[...]

da responsabilidade do Dono de Obra, no valor 1.043,25 euros; -----------------------------

- Trabalhos de Suprimento de Erros e Omissões, de espécie não prevista no

14

contrato, da responsabilidade do Dono de Obra, no valor 5.955,00 euros; ------------------

O que perfaz um valor global de 4.512,25 euros (quatro mil quinhentos e doze

euros e vinte e cinco cêntimos), correspondente a 2,28% do valor do contrato da

empreitada.

- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar os trabalhos

complementares e os trabalhos a menos, nos termos do disposto nos artigos 376o e

378o do Código dos Contratos Públicos, e de acordo com a informação dos

[...]

c) efetivamente, as suas condições de habitabilidade, conforme foi possível

observar através de visita domiciliária, revelam-se precárias. --------------------------------

4. Face ao exposto propõem:

a) a atribuição de uma verba no valor total de 102.004,40€ (cento e dois mil e

quatro euros e quarenta cêntimos) para apoio à recuperação habitacional dos 11 pedidos

que reúnem todos os requisitos de apoio;

b) que os montantes a atribuir por cada um dos pedidos, calculados em função

dos trabalhos a realizar e do orçamento mais favorável que o requerente apresentou,